事 務 連 絡

  令和５年10月17日

高 等 学 校

中 等 教 育 学 校

特 別 支 援 学 校

高等課程を置く専修学校

高 等 専 門 学 校

                         独立行政法人日本学生支援機構

貸与・給付部 採用課

大学等奨学生予約採用に係る選考結果の通知時期等について（お知らせ）

本機構業務につきましては、平素より格別の御高配をいただき厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．インターネットでの選考結果の表示

インターネットでの選考結果の表示を令和５年10月16日（月曜日）に開始いたしました。

学校担当者はスカラＡＣにて、生徒等はスカラネットにてそれぞれ選考結果をご確認いただけ

ますので適宜ご活用ください。

  ※ スカラＡＣ及びスカラネットに選考結果が表示されていない生徒等については、選考を保

留しています。保留者の詳細については、「別紙」をご参照ください。

  ※ インターネットでの選考結果の確認方法については「参考資料１」及び「参考資料２」を

ご参照ください。

２．選考結果通知の発送時期

選考結果通知は、令和５年10月26日（木曜日）～11月１日（水曜日）にかけて順次各学校へ向

けて発送する予定ですので、到着しましたら適宜対象者に交付していただくようお願いいたしま

す。

３．選考結果関係書類のホームページ掲載

「採用候補者決定通知」や「採用候補者のしおり」等の関係書類を本機構の一般ホームページ

及び奨学金事務担当者向けホームページに掲載しましたので参考にご覧ください。

４．令和６年度以降に予定される修学支援新制度の拡充について

令和６年度から、多子世帯や私立学校の理工農系学部・学科で学ぶ学生等への支援の拡大とし

て、修学支援新制度における現行の３段階の支援区分に加え、新たに４番目の支援区分を設ける

ことの検討が行われています。今回、給付奨学金の選考結果が不採用（家計に関する基準外）と

なった場合も、進学後の在学採用で支援対象となる可能性がありますので、該当の生徒等には、

進学後、大学等を通じて行う「在学採用」で申込の機会があることをご案内いただきますようお

願いいたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先（学校担当者専用）】（年末年始を除く平日８時30分～18時15分）

独立行政法人日本学生支援機構 貸与・給付部採用課 予約採用係

ＴＥＬ：０３－６７４３－６０３７  ＦＡＸ：０３－６７４３－６６７０

各              奨学金担当者 殿